Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области, реализовал в 2009-2010гг следующие долгосрочные целевые программы:

 «Развитие промышленности Брянской области на 2006-2010 годы»; 
«Модернизация транспортной системы Брянской области» (2004-2010 годы) (подпрограммы «Реформирование пассажирского транспорта общего пользования», «Развитие межрегиональных авиационных перевозок»); 

«Информатизация Брянской области на 2007-2010 годы»;
 «Развитие промышленности Брянской области на 2006-2010 годы».
Анализ результативности долгосрочных целевых программ 
Анализ результативности  подпрограммы «Реформирование пассажирского транспорта общего пользования»
долгосрочной  целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

__________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	№ пп
	Наименование задачи, 
мероприятия
	Сроки исполнения
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов, тыс. руб.

	
	
	
	наименование показателя
	ед. изм.
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение, (-/+, %)

 
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение, (-/+ ,%)

	        Задача

	1.
	Приобретение автобусов и троллейбусов
	2004-2010 годы
	1.Коэффициент использования парка автобусов

2. Коэффициент использования парка троллейбусов
	%.

%
	0,65

0,8


	0,69

0,8


	+6%

0%
	18445

0


	18445 

0


	0

0




,

Итоговая оценка состояния   индикаторов результативности

долгосрочной областной целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

__________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	Наименование индикатора результативности
	Оценка состояния индикатора в баллах  

	1.Коэффициент использования парка автобусов

2. Коэффициент использования парка троллейбусов
	1

1

	Итоговая оценка состояния (ИОС)              
	2


Оценка эффективности бюджетных расходов

долгосрочной областной целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

_____________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	Эффективность бюджетных расходов
	"Да", если

итоговая оценка состояния (ИОС)              
	

	Снизилась по  сравнению с предыдущим годом 
	
	менее N        

	Находится на уровне предыдущего года  
	Да
	равна N           

	Повысилась по сравнению с предыдущим годом                        
	
	более N        


Анализ результативности  подпрограммы «Развитие межрегиональных авиационных перевозок» долгосрочной  целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

__________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	№ пп
	Наименование задачи, 
мероприятия
	Сроки исполнения
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов, тыс. руб.

	
	
	
	наименование показателя
	ед. изм.
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение, (-/+, %)

 
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение, (-/+ ,%)

	        Задача

	1.
	Создание условий для организации регулярных авиарейсов из аэропорта г. Брянска;

Расширение географии маршрутов, увеличение количества воздушных судов, выполняющих полеты из аэропорта г.Брянска.
	2010 год
	1.Количество авиарейсов.

2.Количество перевезенных пассажиров.
	Шт.

чел.
	80

до 4000 чел. в год


	40

621чел.


	-0,50 %

-84%
	5558,1


	5547,8 


	-0,2%




Итоговая оценка состояния   индикаторов результативности

результативности  подпрограммы «Развитие межрегиональных авиационных перевозок» долгосрочной  целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

__________________________________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	Наименование индикатора результативности
	Оценка состояния индикатора в баллах  

	1.Количество авиарейсов.

2.Количество перевезенных пассажиров.
	0

0

	Итоговая оценка состояния (ИОС)              
	0


Оценка эффективности бюджетных расходов результативности  подпрограммы «Развитие межрегиональных авиационных перевозок»
долгосрочной  целевой программы «Модернизация транспортной системы Брянской области  (2004 – 2010 годы)»

_____________________________

(наименование долгосрочной целевой программы)

	Эффективность бюджетных расходов
	"Да", если

итоговая оценка состояния (ИОС)              
	

	Снизилась по  сравнению с предыдущим годом 
	Да
	менее N        

	Находится на уровне предыдущего года  
	
	равна N           

	Повысилась по сравнению с предыдущим годом                        
	
	более N        


